АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.03.2025                                                                                         № 41

с. Новопавловка

О внесении изменений в постановление администрации Новопавловского
сельском поселении Белоглинского района от 28 марта 2018 года № 42 «Об

утверждении муниципальной программы «Формирование современной
городской среды на территории Новопавловского сельского поселения

Белоглинского района»

В целях реализации государственной програмы Краснодарского края

«Формирование комфортной городской среды», утвржденной постановлением
главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 31 августа 2017
года № 655, во исполнение пункта 4 поручения Президента Российской
федерации от 15 февраля 2024 года № Пр-276, руководствуясь Федеральным
законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новопавловского
сельского поселения Белоглинского района,  п о с т а н о в л я ю:

1. В постановление администрации Новопавловского сельского
поселения Белоглинского района от 28 марта 2018 года № 42 «Об утверждении
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории Новопавловского сельского поселения Белоглинского района»
внести следующие изменения:

1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории Новопавловского сельского
поселения Белоглинского района»

- абзац «Объем и источники финансирования муниципальной
программы» изложить в новой редакции:
Объемы и источники
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования составляет
118 193,5 тыс. рублей, в том числе: бюджет
Новопавловского сельского поселения Белоглинского
района:
2019 год – 192,00 тыс.рублей;
2020 год – 167,6 тыс. рублей;
2021 год -  0,00 тыс.рублей;
2022 год – 0, 00 тыс.рублей;
2023 год – 302,3 тыс. рублей;
2024 год – 5 544,3 тыс. рублей;

consultantplus://offline/ref=8E3EC43332463D03EA9F29305C0AE9FF9C6E15A1BF205402E23E0CB24CA9sBI

2025 год – 500,00 тыс.рублей;
2026 год – 9 000, 00 тыс.рублей;
2027 год – 500, 00 тыс.рублей;
2028 год – 7 200, 00 тыс.рублей;
2029 год – 0, 00 тыс.рублей;
2030 год – 0, 00 тыс.рублей.
Краевой бюджет:
2024 год – 839,5 тыс. рублей.
Федеральный бюджет:
2024 год – 20 147,8 тыс. рублей.
Внебюджетные источники:
2026 год – 41 000,0 тыс. рублей;
2028 год – 32 800,0 тыс. рублей

1.2. Приложение 3 к муниципальной программе «Формирование
современной городской среды на территории Новопавловского сельского
поселения Белоглинского района» на 2019-2030 годы изложить в новой
редакции (приложение 1).

1.3. Приложение 4 к муниципальной программе «Формирование
современной городской среды на территории Новопавловского сельского
поселения Белоглинского района» на 2019-2030 годы изложить в новой
редакции (приложение 2).

2. Признать утратившим силу постановление администрации
Новопавловского сельского поселения Белоглинского  района от 17 декабря
2024 года № 131 «О внесении изменений в постановление администрации
Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 28 марта 2018
года № 42 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории Новопавловского сельского
поселения Белоглинского района».

3. Ведущему специалисту администрации Новопавловского сельского
поселения Белоглинского района Скляровой О.П. обеспечить размещение
настоящего решения на официальном сайте газеты «Белоглинские вести»
(bgvesti.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования).

Глава Новопавловского сельского поселения
Белоглинского района                                                                       Л.А.Склярова

Приложение  1
к постановлению администрации
Новопавловского сельского поселения
Белоглинского района
от 12.03.2025 № 41

«Приложение 3
К муниципальной программе
«Формирование современной городской среды на
территории Новопавловского сельского поселения
Белоглинского района» на 2019-2030 годы

                     ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Новопавловского сельского поселения Белоглинского района
«Формирование современной городской среды на территории Новопавловского сельского поселения Белоглинского района»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Источник
финансир

ования

Объем
финансир
ования,
всего

(тыс.руб.)

В том числе по годам

Непосред
ственный
результат
реализаци

и
мероприя

тия

Муниципал
ьный

заказчик,
главный

распорядит
ель

(распоряди
тель)

бюджетных
средств,

исполнител
ь

2019 2020  2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10       8 9
 Формирование

современной
городской среды
на территории
Новопавловског

всего 118 193,5 192,0 167,6 0,0 0,0 302,3 26 531,6 500,0 50 000,0 500,0 40 000,0 - - Создание
комфортн
ой
городской
среды на

Администр
ация
Новопавлов
ского
сельского

бюджет
поселени
я

23 406,2 192,0 167,6 0,0 0,0 302,3 5 544,3 500,0 9 000,0 500,0 7 200,0 - -

о сельского
поселения
Белоглинского
района

краевой
бюджет

839,5 - - - - - 839,5 - -  - - - - территори
й общего
пользован
ия
Новопавл
овского
сельского
поселения
Белоглинс
кого
района,
отвечающ
его
современ
ным
потребнос
тям
населения

поселения
Белоглинск
ого района;
МКУ
«Новопавл
овское
хозяйствен
ное
объединени
е»

федераль
ный
бюджет

20 147,8 - - - - - 20 147,8 - -  - - - -

внебюдж
етные
источник
и

73 800,0 - - - - - - - 41 000,0  32 800,0 - -

1. Основное
мероприятие №
1
Благоустройств
о территории
парка с.
Новопавловка

всего 26 611,3 192,0 167,6 0,0 0,0 302,3 25 949,4 - - - - - - Создание
комфортн
ой
городской
среды на
территори
и парка с.
Новопавл
овка,
отвечающ
ей
современ
ным
потребнос
тям
населения

бюджет
поселени
я

5 624,0 192,0 167,6 0,0 0,0 302,3 4 962,1 - - - - - -

краевой
бюджет

839,5 - - - - - 839,5 - - - - - -

федераль
ный
бюджет

20 147,8 - - - - - 20 147,8 - - - - - -

внебюдж
етные
источник
и

- - - - - - - - - - - - -

1.1 Разработка
проектно-
сметной
документации,
проведение
ценовой
экспертизы

всего 661,9 192,0 167,6 0,0 0,0 302,3 - - - - - - - Администр
ация
Новопавлов
ского
сельского
поселения
Белоглинск
ого района

бюджет
поселения

661,9 192,0 167,6 0,0 0,0 302,3 - - - - - - -

краевой
бюджет

- - - - - - - - - - - - -

федераль
ный
бюджет

- - - - - - - - - - - - -

внебюдже - - - - - - - - - - - - -

тные
источник
и

1.2 Благоустройство
тротуарной
дорожки около
Мемориала:
«Братская могила
воинов,
погибших в годы
Гражданской и
Великой
Отечественной
войны в 1918-
1920 гг., 1942-
1943 гг.» с.
Новопавловка

всего 293,4 - - - - - 293,4 - - - - - - Администр
ация
Новопавлов
ского
сельского
поселения
Белоглинск
ого района
МКУ
«Новопавл
овское
хозяйствен
ное
объединени
е»

бюджет
поселения

293,4 - - - - - 293,4 - - - - - -

краевой
бюджет

- - - - - - - - - - - - -

федераль
ный
бюджет

- - - - - - - - - - - - -

внебюдже
тные
источник
и

- - - - - - - - - - - - -

1.3 Благоустройство
парка по
ул.Соболя и
ул.Красноармейс
кой от жилого
дома №187 до
жилого дома
№199
с.Новопавловка
Белоглинского
района

всего 25 656,0 - - - - - 25 656,0 - - - - - - Администр
ация
Новопавлов
ского
сельского
поселения
Белоглинск
ого района
МКУ
«Новопавл
овское
хозяйствен
ное
объединени
е»

бюджет
поселения

4 668,7 - -  - - 4 668,7 - - - - - -

краевой
бюджет

839,5 - - - - - 839,5 - - - - - -

федераль
ный
бюджет

20 147,8 - - - - - 20 147,8 - - - - - -

внебюдже
тные
источник
и

- - - - -  - - - - - - -

2. Основное
мероприятие №
2
Благоустройств
о территории

всего 51 082,2 - - - - - 582,2 500,0 50 000,0 - - - - Создание
комфортн
ой
городской
среды на

Админист
рация
Новопавло
вского

бюджет
поселения

10 082,2 - -  - - 582,2 500,0 9 000,0 -  - -

краевой
бюджет

- - - - - - - - - - - - -

парка
с. Кулешовка

федераль
ный
бюджет

- -  - - - -  - - - -  территори
и парка с.
Кулешовк
а,
отвечающ
ей
современ
ным
потребнос
тям
населения

сельского
поселения
Белоглинс
кого
района
МКУ
«Новопавл
овское
хозяйствен
ное
объединени
е»

внебюдже
тные
источник
и

41 000,0 - - - - - - - 41 000,0 - - - -

2.1 Разработка
проектно-
сметной
документации,
проведение
ценовой
экспертизы

всего 682,2 - - - - - 582,2 100,0 - - - - -
бюджет
поселения

682,2 - -  - - 582,2 100,0 - -  - -

краевой
бюджет

- - - - - - - - - - - - -

федераль
ный
бюджет

- -  - - - -  - - - -

внебюдже
тные
источник
и

- - - - - - - - - - - - -

2.2. Благоустройство
территории парка
с. Кулешовка

всего 50 400,0 - - - - - - 400,0 50 000,0 - - - -
бюджет
поселения

9 400,0 - -  - - - 400,0 9 000,0 -  - -

краевой
бюджет

- - - - - - - - - - - - -

федераль
ный
бюджет

- -  - - - -  - - - -

внебюдже
тные
источник
и

41 000,0 - - - - - - - 41 000,0 - - - -

3. Основное
мероприятие №
3
Благоустройств
о территории
аллеи по ул. 60
лет СССР в хут.
Меклета

всего 40 500,0 - - - - - - - - 500,0 40 000,0 - - Создание
комфортн
ой
городской
среды на
территори
и аллеи х.
Меклета,
отвечающ

бюджет
поселени
я

7 700,0 - - - - - - - - 500,0 7 200,0 - -

краевой
бюджет

- - - - - - - - - - - - -

федераль
ный
бюджет

- - - - - - - - - - - - -

внебюдж
етные
источник
и

32 800,0 - - - - - - - - - 32 800,0 - - ей
современ
ным
потребнос
тям
населения

3.1. Разработка
проектно-
сметной
документации,
проведение
ценовой
экспертизы
благоустройств
а территории
аллеи  по ул. 60
лет СССР в хут.
Меклета

всего 500,0 - - - - - - - - 500,0 - - - Администр
ация
Новопавлов
ского
сельского
поселения
Белоглинск
ого района
МКУ
«Новопавл
овское
хозяйствен
ное
объединени
е»

бюджет
поселения

500,0 - - - - - - - - 500,0 - - -

краевой
бюджет

- - - - - - - - -  - - -

федераль
ный
бюджет

- - - - - - - - -  - - -

внебюдже
тные
источник
и

- - - - - - - - -  - - -

3.2. Благоустройств
о территории
аллеи по ул. 60
лет СССР

всего 40 000,0 - - - - - - - - - 40 000,0 - -
бюджет
поселения

7 200,0 - - - - - - - - - 7 200,0 - -

краевой
бюджет

- - - - - - - - - - - - -

федераль
ный
бюджет

- - - - - - - - - - - - -

внебюдже
тные
источник
и

32 800,0 - - - - - - - - - 32 800,0 - -

Начальник финансового отдела администрации
Новопавловского сельского поселения Белоглинского района                                                     С.А.Коник

Приложение  2
к постановлению администрации
Новопавловского сельского поселения
Белоглинского района
от 12.03.2025 № 41

«Приложение 4
к муниципальной программе
«Формирование современной городской среды на
территории Новопавловского сельского поселения
Белоглинского района» на 2019-2030 годы

Обоснование
ресурсного обеспечения муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории Новопавловского сельского поселения
Белоглинского района» на 2019-2030 годы

Годы реализации Объем финансирования, тыс. рублей

всего в разрезе источников финансирования
федеральный

бюджет
краевой
бюджет

местный бюджет внебюджетные
источники

1 2 3 4 5 6
Основное мероприятие № 1 «Благоустройство территории парка с. Новопавловка»
2019 192,0 -  192,0 -
2020 167,6 - - 167,6 -
2021 0,0 - - 0,0 -
2022 0,0 - - 0,0 -
2023 302,3 - - 302,3 -
2024 25 949,4 20 147,8 839,5 4 962,1
2025

2026
2027
2028
2029
2030
Всего по основному
мероприятию № 1

26 611,3 20 147,8 839,5 5 624,0 -

Основное мероприятие № 2 Благоустройство территории парка с. Кулешовка
2019 - - - - -
2020 - - - - -
2021 - - - - -
2022 - - - - -
2023 - - - - -
2024 582,2 - - 582,2 -
2025 500,0 - - 500,0 -
2026 50 000,0 - - 9 000,0 41 000,0
2027 - - -  -
2028 - - -  -
2029 - - -  -
2030 - - -  -
Всего по основному
мероприятию № 2

51 082,2 - - 10 082,2 41 000,0

Основное мероприятие № 3 «Благоустройство территории аллеи по ул. 60 лет СССР в хут. Меклета»
2019 - - - - -
2020 - - - - -
2021 - - - - -
2022 - - - - -
2023 - - - - -
2024 - - - - -
2025 - - - - -
2026 - - - - -

2027 500,0 - - 500,0 -
2028 40 000,0 - - 7 200,0 32 800,0
2029 - - - - -
2030 - - - - -
Всего по основному
мероприятию № 3

40 500,0 - - 7 700,0 32 800,0

Общий объем финансирования по муниципальной программе
2019 192,0 -  192,0 -
2020 167,6 - - 167,6 -
2021 0,0 - - 0,0 -
2022 0,0 - - 0,0 -
2023 302,3 - - 302,3 -
2024 26 531,6 20 147,8 839,5 5 544,3 -
2025 500,0 - - 500,0 -
2026 50 000,0 - - 9 000,0 41 000,0
2027 500,0 - - 500,0 -
2028 40 000,0 - - 7 200,0 32 800,0
2029 - - - - -
2030 - - - - -
Всего по муниципальной
программе

118 193,5

20 147,8

839,5

23 406,2 73 800,0

Начальник финансового отдела администрации
Новопавловского сельского поселения Белоглинского района                                                                                  С.А.Коник

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	- абзац «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Обоснование
	ресурсного обеспечения муниципальной программы
	Основное мероприятие № 1 «Благоустройство территории парка с. Новопавловка»
	Общий объем финансирования по муниципальной программе